
SURAT KEPUTUSAN

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

NOMOR : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024

TENTANG :
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Menimbang :
1. Bahwa untuk kelancaran proses belajar mengajar di Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo pada

Tahun Akademik 2024/2025 Ganjil, perlu segera menunjuk dosen pengampu yang namanya
tercantum dalam surat keputusan ini;

2. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas, perlu segera menerbitkan Surat Keputusan Ketua
Sekolah Tinggi Pariwisata Ammbarukmo.

Mengingat :
1. Undang - Undang Dasar 1945 Pasal 31;
2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan

Penyelenggaraan Pendidikan;
3. Undang - Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 tahun 2020 tentang Standar Nasional

Pendidikan Tinggi;
5. Surat Edaran Yayasan Ambarrukmo, Yogyakarta Nomor 002/YAY-ED/STIPRAM/VII/2023 Tentang

Kebijakan Yayasan Untuk Dosen Membuat Laporan Beban Kerja Dosen, Laporan Kinerja Dosen dan
Mengurus jabatan Fungsional Akademik Dosen;

6. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan tinggi Departemen Pendidikan Nasional Republik Indonesia
Nomor 108/DIKTI/Kep./2001 tentang Pedoman Pembukaan Program Studi dan atau Jurusan;

7. SK. Mendiknas No. 159/D/O/2008 tentang Ijin Operasional Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo
Yogyakarta.

8. STATUTA Sekolah Tinggi Pariwisata Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo, Yogyakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan :
Pertama : Menugaskan nama dosen yang tercantum dalam lampiran surat ini sebagai dosen

pengampu mata kuliah Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025 pada Sekolah Tinggi
Pariwisata Ambarrukmo Yogyakarta.

Kedua : Dalam melaksanakan tugasnya sehari-hari, yang bersangkutan bertanggung jawab kepada
Kaprodi sesuai dengan mata kuliah yang diampunya.

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan akhir Semester Ganjil
Tahun Akademik 2024/2025.

Keempat : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana
mestinya.

 

Dr. Suhendroyono, SH., MM., M.Par., CHE., CGSP
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Ditetapkan di : Bantul
Pada tanggal : 1 Agustus 2024
Ketua



Nama
Dosen : DANANG PRASETYO, M.Pd.

NIDN : 0525078801

No Mata Kuliah Prodi SKS Semester Kelas Jumlah
Mahasiswa

1 Pancasila Education D3 Hotel
Services 2 1 E 32

2 Civic Education D3 Hotel
Services 2 3 B 32

3 Civic Education D3 Hotel
Services 2 3 C 35

4 Leadership S1 Tourism 2 1 B 37
5 Civic Education S1 Tourism 2 1 H 37

 

Ketua

Dr. Suhendroyono, SH., MM., M.Par., CHE., CGSP
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LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA
NOMOR    : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024
TANGGAL : 1 Agustus 2024
TENTANG
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA
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MATA KULIAH  : LEADERSHIP                                                         

SEMESTER   : 1 

PROGRAM STUDI  :  S1 Pariwisata                                                            

DOSEN   : Danang Prasetyo 

 

KOMPETENSI :   Kemampuan memahami kepemimpinan dalam mengefektifkan organisasasi yang dipimpinnya untuk  berhasil  mencapai sasaran   

yang diinginkan  

 

Pert. 

 

 

KEMAMPUAN AKHIR 

YANG  DIHARAPKAN 

 

 

MATERI PEMBELAJARAN 

 

BENTUK  

PEMBELAJARAN 

 

BOBOT 

NILAI 

 

1 Mampu  memahami kepemimpinan untuk 

mengefektifkan organisasi 

Kepemimpinan mengefektifkan organisasi Contekstual Instruction   

 

10% 

2 Mampu memahami  pengertian Kepemimpinan, 

Pemimpin dan Pimpinan serta Strategi dan pengendalian 

dalam kepemimpin 

Pengertian Kepemimpinan, Pemimpin dan Pimpinan . 

Strategi dan pengendalian dalam kepemimpin 

Small  Group  Discussion 10 % 

3– 4 

 

Mampu menganalisis  teori – teori kepemimpinan Teori – teori kepemimpinan 

Teori Great Man dan Teori Big Bang 

Teori Sifat atau Teori Kepribadian 

Teori Perilaku (Behavior Theories). 

Teori Kontingensi atau Teori Situasional 

Contekstual Instruction  10 % 

 

 

 

 

5 - 6 

 

Mampu menggambarkan tipe  dan gaya kepemimpinan 

 

Tipe  dan Gaya Kepemimpinan 

Tipe Kepemimpinan Otoriter 

Tipe Kemimpinan Demokratis 

Tipe Kepemimpinan Bebas ( Laize Faire atau Free – Rein ) 

Hubungan Teori Kepemimpinan Gaya/Tipe Kepemimpinan 

Gaya atau Kepemimpinan lainnya 

Small  Group  Discussion 10% 

7 Mampu  memahami pentingnya Organisasi Belajar dan 

Pengembangan Organisasi  untuk mengefektifkan 

organisasi 

Organisasi Belajar (Learning Organization/LO) dan 

Pengembangan Organisasi ( Organizational Development ) untuk 

mengefektifkan organisasi 

Discovery Learning 10% 

8 UJIAN TENGAH SEMESTER 

9 -10 Mampu menjelaskan kecerdasan yang di miliki Inteligensi/kecerdasan intelektual (Intelektual Intelligence ), Contekstual Instruction   10% 



pemimpin  untuk mengefektifkan organisasi Kecerdasan Emosional  ( Emotional  Intelligence ),               

Kecerdasan Enterpreneur                      ( Entrepreneur  

Intelligence ), dan ( Kecerdasan Adversitas/Ketahanan 

( Advertasy  Intelligence ) dalam kepemimpinan untuk 

mengefektifkan organisasi 

Small  Group  Discussion 

11 Mampu memahami Budaya Organisasi Dalam 

Kepemimpinan untuk Mengefektifkan Organisasi 

Budaya Organisasi Dalam Kepemimpinan untuk Mengefektifkan 

Organisasi 

Cooperattive Learning 15% 

12 - 

13 

Mampu memahami Pemberdayaan Sumber Daya 

Manusia Dalam Kepemimpinan untuk mengefektifkan 

organisasi 

 Pemberdayaan Sumber Daya Manusia Dalam untuk 

mengefektifkan organisasi 

 

 

Small  Group  Discussion 15% 

14 - 

15 

Mampu memahami Pengambilan Keputusan untuk 

Mengefektifkan Organisasi 

Pengambilan Keputusan untuk Mengefektifkan Organisasi Small  Group  Discussion 10% 

16 UJIAN AKHIR SEMESTER 
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LAPORAN KEGIATAN PENGAJARAN 
NAMA DOSEN : DANANG PRASETYO, M.Pd 
MATA KULIAH : Leadership  
KELAS  : B 
PROGRAM STUDI : Pariwisata 

 

No TANGGAL POKOK BAHASAN 

PERTEMUAN 

1 
12/09/2024 

Bab : Pengantar Kepemimpinan di Perguruan Tinggi 

Uraian:  

2 
19/09/2024 

Bab : Karakteristik Pemimpin 

Uraian:  

3 
26/09/2024 

Bab : Tipe-Tipe Kepemimpinan 

Uraian:  

4 
03/10/2024 

Bab : MEMBENTUK KECERDASAN PEMIMPIN 

Uraian:  

5 

10/10/2024 

Bab : MEMBENTUK KECERDASAN PEMIMPIN 
BERORGANISASI 

Uraian:  

6 
17/10/2024 

Bab : Tipe-Tipe Pemimpin 

Uraian:  

7 
24/10/2024 

Bab : Organisasi Belajar dan Pengembangan Organisasi 

Uraian:  

8 
31/10/2024 

Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER 

Uraian:  

9 

07/11/2024 

Bab : Menjelaskan kecerdasan yang di miliki pemimpin 
untuk mengefektifkan organisasi 

Uraian:  

10 

14/11/2024 

Bab : Menjelaskan kecerdasan yang di miliki pemimpin 
untuk mengefektifkan organisasi 

Uraian:  

11 

21/11/2024 

Bab : Budaya Organisasi Dalam Kepemimpinan untuk 
Mengefektifkan Organisasi 

Uraian:  

12 
28/11/2024 

Bab : Pemberdayaan Sumber Daya Manusia 

Uraian:  

13 
05/12/2024 

Bab : Mengefektifkan Organisasi 

Uraian:  

14 
12/12/2024 

Bab : Leader, Manajer, Worker 

Uraian:  

15 

19/12/2024 

Bab : Pengambilan Keputusan untuk Mengefektifkan 
Organisasi 

Uraian:  

16 
16/01/2024 

Bab : Ujian Akhir Semester 
Uraian: 

 
 

Mengetahui, 
ketua Program Studi, 

 
 
 
 
 
 

Dr. Moch. Nur Syamsu, S.Pt., M.Par., CHE. 
NIDN. 0506036302 
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12/09/2024 19/09/2024 26/09/2024 03/10/2024 10/10/2024 17/10/2024 24/10/2024 31/10/2024 07/11/2024 14/11/2024 21/11/2024 28/11/2024 05/12/2024 12/12/2024 19/12/2024 16/01/2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 248923 Ade Alfonso Tarru Mata B √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 15 93.33  %

2 248926 Affektus Singgi B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

3 248924 Afifah ida isnaini B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

4 248950 AINUN AMANAH B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

5 248905 Ardelia Mutiara Maharani B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 15 93.33  %

6 248906 Astrid Khoirotunnisa B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

7 248936 CYRILLA DAMITA MAHARANI SURAWECANAB √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

8 248930 Dandia Landing Pangungsian B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

9 248909 Dea Andelia Yunani B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

10 248918 DESI ANTONETA SAMOY B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 15 93.33  %

11 248915 Devi Naila Aprilliana B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

12 248912 DEWI LESTARI B √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 15 93.33  %

13 248907 ELANGGA MUHAMMAD SAMUDRAB √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

14 248928 fataro bonceto B √ √ √ √ √ X X √ X X √ X √ X X X 7 9 53.33  %

15 248935 Frederikus Imanuel Trinata B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 15 93.33  %

16 249154 Gavrila Cobadera B √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 15 93.33  %

17 248917 HARUN ARRASYID B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

18 248901 Humaira B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

19 248913 Ismarsela Rifadiata Kusuma B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

20 248922 Jonathan Firmana krisna putra B √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ 2 14 86.67  %

21 248933 Kristina tency singerubun B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

22 248919 Lili Maysa Putri B √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 15 93.33  %

23 248908 MARTA AMALIA LOVIETASARI B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

24 248903 Merlinda Aydina Brilliana Putri B √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 14 86.67  %

25 248929 Nadia Oktriani B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

26 248932 Nafa Sicilia B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

27 248911 Ning Sri Rahayu B √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 14 86.67  %

28 248921 Pemungkas B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

29 249184 Riska Nanda Putri Calisa √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

30 248925 Robi sanjaya B √ √ √ X √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 13 80  %

31 248927 Salsabilla Gunawan B √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ 4 12 73.33  %

32 248904 Satria Permata Ardyansah B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

33 248914 Soterian Cahya Kusuma B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ X X X 4 12 73.33  %

34 248910 Stefanie Joanne Gunawan B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

35 248920 SUCI RAMADHANI B √ √ √ X X X X √ X X √ X √ X √ X 8 8 46.67  %

36 249178 Talita Shada Fawwas Athaya √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

37 249161 ZUSINTA ILMA VASKI B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

TANGGAL PERTEMUAN

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Leadership

Dosen : DANANG PRASETYO, M.Pd

(1+2)

No NIM NAMA Klas

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025

KLAS : B Tourism MATA KULIAH



Data Nilai

Batas Akhir Entri
Nilai 02-12-2024 s.d 28-02-2025

Prodi 93202 - Tourism ( S1 )
Mata Kuliah S1231ISBB202, Leadership

Status Belum Publish, Tidak
Terkunci

Tahun Ajaran
Semester 2024/2025 Ganjil

Pengajar DANANG PRASETYO,
M.Pd.

Kelas B

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol
1 248901 Humaira 83.00 4.00 A
2 248903 Merlinda Aydina Brilliana Putri 82.00 4.00 A
3 248904 Satria Permata Ardyansah 80.00 4.00 A
4 248905 Ardelia Mutiara Maharani 80.00 4.00 A
5 248906 Astrid Khoirotunnisa 80.00 4.00 A
6 248907 ELANGGA MUHAMMAD SAMUDRA 85.00 4.00 A
7 248908 MARTA AMALIA LOVIETASARI 80.00 4.00 A
8 248909 Dea Andelia Yunani 85.00 4.00 A
9 248910 Stefanie Joanne Gunawan 87.00 4.00 A
10 248911 Ning Sri Rahayu 84.00 4.00 A
11 248912 DEWI LESTARI 70.00 3.00 B
12 248913 Ismarsela Rifadiata Kusuma 75.00 3.00 B
13 248914 Soterian Cahya Kusuma 70.00 3.00 B
14 248915 Devi Naila Aprilliana 75.00 3.00 B
15 248917 HARUN ARRASYID 70.00 3.00 B
16 248918 DESI ANTONETA SAMOY 80.00 4.00 A
17 248919 Lili Maysa Putri 87.00 4.00 A
18 248920 SUCI RAMADHANI 0.00 3.00
19 248921 Pemungkas 75.00 3.00 B
20 248922 Jonathan Firmana krisna putra 75.00 3.00 B
21 248923 Ade Alfonso Tarru Mata 70.00 3.00 B
22 248924 Afifah ida isnaini 70.00 3.00 B
23 248925 Robi sanjaya 70.00 3.00 B
24 248926 Affektus Singgi 80.00 4.00 A
25 248927 Salsabilla Gunawan 0.00 3.00
26 248928 fataro bonceto 0.00 3.00
27 248929 Nadia Oktriani 0.00 4.00 A
28 248930 Dandia Landing Pangungsian 82.00 4.00 A
29 248932 Nafa Sicilia 80.00 4.00 A
30 248933 Kristina tency singerubun 70.00 3.00 B
31 248935 Frederikus Imanuel Trinata 75.00 3.00 B
32 248936 CYRILLA DAMITA MAHARANI SURAWECANA 87.00 4.00 A
33 248950 AINUN AMANAH 70.00 3.00 B
34 249154 Gavrila Cobadera 89.00 4.00 A
35 249161 ZUSINTA ILMA VASKI 80.00 4.00 A
36 249178 Talita Shada Fawwas Athaya 70.00 3.00 B
37 249184 Riska Nanda Putri Calisa 88.00 4.00 A

Total 2,584.00 131.00
Rata-rata 69.84 3.54
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